
                                                                                                                                60839Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 07 luglio 2025, n. 957
Aeroporti di Puglia S.p.A. – Indirizzi per la partecipazione all’assemblea 08 luglio 2025

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta,

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 partecipare all’Assemblea dei soci della società Aeroporti di Puglia S.p.A. convocata presso la sede 
legale in Bari alla Via E. Ferrari snc - BARI per il 08 luglio 2025 ore 11:30;

 2.	 individuare quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla predetta Assemblea il 
Presidente della G.R. o suo delegato, conferendo il seguente mandato:

i.	 per il primo punto all’ordine del giorno: “Bilancio al 31 dicembre 2024, Relazioni del Collegio 
sindacale e della Società di revisione, Relazione sul governo societario; Relazione ex DGR n. 570/2021: 
deliberazioni inerenti e conseguenti”:
a.	 esprimere voto favorevole all’approvazione del Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024 di 

Aeroporti di Puglia S.p.A. allegato B) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ma 
che non verrà pubblicato in alcuna forma, ivi compresa la proposta di copertura della perdita di 
esercizio;

b.	 prendere atto dell’informativa contenuta nella Relazione sul governo societario redatta ai sensi 
dell’art. 6, co. 4 del D.lgs. 175/2016, allegato C) al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale ma che non verrà pubblicato in alcuna forma;

ii.	 per il secondo punto all’ordine del giorno: “Indirizzi per lo sviluppo e la valorizzazione di Aeroporti 
di Puglia S.p.A.: informativa e delibere conseguenti”: dare mandato all’Organo amministrativo della 
Società di valutare la percorribilità di eventuali e alternative proposte di sviluppo, valorizzazione e/o 
ristrutturazione aziendale;

iii.	 per il terzo punto all’ordine del giorno: “Nomina del Collegio Sindacale e determinazione compensi: 
deliberazioni inerenti e conseguenti”: rinviare il punto a seguito della designazione del Presidente 
del Collegio Sindacale da parte del Ministero delle Economie e Finanze;

iv.	 per il quarto punto all’ordine del giorno: “Informativa del Presidente del C.d.A.”: prendere atto 



60840                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

dell’informativa resa dal Presidente del C.d.A. rinviando ogni decisione in merito a successiva 
deliberazione;

 3.	 dare mandato alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale di formulare alla Società Aeroporti di Puglia 
S.p.A. le raccomandazioni formulate nella Relazione tecnica allegato A) al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale ma che non verrà pubblicato in alcuna forma;

 4.	 disporre la notifica a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, del presente atto deliberativo 
alla società Aeroporti di Puglia S.p.A. e al Dipartimento Mobilità;

  5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, senza allegati.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                60841Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                    

– Indirizzi per la partecipazione all’assemblea 08 luglio 

dall’Amministrazione Regionale sono attribuite alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale, 

della Giunta Regionale n. 263 del 10 agosto 2021, recante: “Attuazione modello 

ento e delle relative funzioni”

dell’Amministrazione regionale al prot. n.0335526 del 20 giugno 2025, è stata convocata 
l’Assemblea ordinaria di Aeroporti di Puglia S.p.A. presso la sede legale della Società, Via E. 

Con riferimento al punto 1) all’ordine del giorno: “

”



60842                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

al punto 2) all’Ordine del Giorno dell’Assemblea dei soci “
.” si rappresenta quanto di seguito.

Con nota prot. 7051 del 17 aprile 2025, acquisita in pari data agli atti dell’Amministrazione 
regionale al prot. n. 204810/2025, la Società ha chiesto all’azionista di magg

capacità di gestire lo sviluppo del traffico aeroportuale e l’adeguamento e l’espansione delle 
2027 sul quale l’ENAC ha 

nto delle necessità di rafforzare l’organizzazione aziendale, pur nei limiti in materia 

Deliberazione n. 570/2021, si ritiene necessario avviare lo sviluppo strategico dell’assetto 

ha chiesto nello specifico di “

l’attuazione di un progetto di evoluzione societaria che preveda:

sottoscritta con ENA il 25.01.2002 con scadenza l’11.02.2045;
La costituzione (scissione mediante scorporo o conferimento di ramo d’azienda) di una 

 L’attività di progetta



s 18 /1999.”

, quindi, di dare mandato esplorativo all’Organo amministrativo 

Con riferimento al punto 3) all’ordine del giorno “
” si rappresenta quanto segue. 

L’articolo 22 dello Statuto prevede che il Collegio Sindacale si compone di tre Sindaci effet



                                                                                                                                60843Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                    

nominati dall’Assemblea dei soci. Per 

’art. 242 della L.R. n. 42/2024 disciplina i criteri e le procedure per le nomine e le 

“il 

”.

assemblea dei soci del 13/07/2021 con scadenza all’approvazione del bilancio chiuso al 
il bilancio consuntivo dell’esercizio 2023 è stato approvato 

l’assemblea dei soci del 

disposizioni di cui all’art. 242 della LR 42/2024;

Con riferimento al punto 4) all’ordine del giorno “Informativa del Presidente del CdA”

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di genere”;

all’asse

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



60844                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

tato Regolamento UE.” 

all’Assemblea dei soci della

per il primo punto all’ordine del giorno: “

conseguenti”
esprimere voto favorevole all’approvazione del Bilancio di esercizio al 

prendere atto dell’informativa contenuta nella Relazione sul governo 
societario redatta ai sensi dell’art. 6, co. 4 del D.lgs. 175/2016, allegato 

il secondo punto all’ordine del giorno: “

”: dare mandato all’Organo amministrativo della Società di 



                                                                                                                                60845Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                    



60846                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Michele Emiliano
07.07.2025
11:06:19
GMT+02:00


